Hac super re rogatus fuit de suo voto unus ex Consultoribus, qui, inter alia, animadvertit, Ecclesiam in concedendis compositionibus intendere primario, quo consulat conscientiae ac spirituali fidelium saluti, et, nonnisi secundario, bono temporali piarum causarum, ecclesiarum et Ordinum religiosorum, quibus bona ipsa spectant; harum autem causa-

rum juribus satis provideri ex eo quod compositio non conceditur nisi requisito singulis vicibus ipsarum consensu, eo-que ab ipsis concessio vel saltem a Ssmo. suppleto.

His aliisque sedulo perpensis, Em. Patres sacrae Consistorialis supra relato dubio respondendum censuerunt: *affirmative ad primam partem, negative ad secundam.*

Facta vero insequenti die relatione Ssmo. ipse memoratam resolutionem ratam habuit et confirmavit.

L. ☒ S. Carolus Perosi, Substitutus.

INSTITUCIÓN DE UNA ESCUELA DE NIÑOS CANTORES

VERCELLEN.—Divini cultus augendi desiderio actus Urbanus Bonivardi, Episcopus Vercellensis, anno MCCCCXCV collegium instituit sex cantorum puerorum, qui *chiantri* vel *innocentes* vulgo appellati, dum in sacri concentus et musicae studiis versarentur, operam suam in cathedrali ecclesia Vercellensi sancti Eusebii praestarent. Provido huic instituto, anno MDLXX, die VII mensis Septembris, iussu Emorum Patrum Tridentini iuris interpretum cum seminario dioecesano coniuncto, Romani Pontifices, Archiepiscopi et Vercellensis ecclesiae Capitulum peculiare interdum normas assignarunt, et beneficia contulerunt. Nunc vero SSmus. Dominus noster Pius divina providentia Papa X, de incremento ac decore divini cultus apprime sollicitus, quemadmodum a Sui Pontificatus exordio sacrae musicae curam Sibi maximam vindicavit, ita nunc habendam esse rationem duxit sedulae curae ac multiplicis ab hodierno Archiepiscopo Vercellensi, Theodoro Valfre di Bonzo, adhibitae, ut in metropolitanam ecclesiam et in seminarium dioecesanum optata musicae cantusque instaurationem inducerent. Quapropter, SSmi. Dñi. nostri iussu, haec S. Congregatio Consistorialis, etiam de praesenti statu collegeii vel instituti *chiantrorum* seu *innocentium*, itemque de

oneribus, muneribus, iuribus eidem adnexit notitia diligenter ac plene comparata, audito quoque metropolitano Capitulo Vercellensi, quum viderit sacrae liturgiae dignitati et Eusebiani templi decori iam non posse satis consuli sex tantum *chiantris* seu pueris cantoribus, statui iia moderari rem, ut, servata collegii institutione ac natura, ipsum aptius reddatur et ad sacros concentus rite modulandos et ad pueros in litteris ceterisque disciplinis plenius instituendos

Itaque haec S. Congregatio, nomine ac iussu SSmi. Domini nostri, cuius actui vel normae, statuto, iuri, privilegio, consuetudini derogans, ad idem institutum pertinentibus, etiam ex parte ipsius Capituli Vercellensis vel alius cuiuspiam in eo causam habentis, decernit ac iubet quae sequuntur:

I. Institutum sex *chiantriorum*, sive *innocentium* in *scholam puerorum* augeatur, eaque schola sic constituatur, ut convenienter deservire queat in iis, quae musicen et cantum spectant in basilica metropolitana Vercellensi.

II. Seminario tamen archiepiscopali, ut instituti munus perseveret, onus maneat sex cantores clericos pro sex *chiantris* sustentandis, qui ab Archiepiscopo Vercellensis inter seminarii alumnus electi, non modo musices sed litterarum quoque ac doctrinarum studio vacabunt. Idem seminarium quotannis *scholae* pueros debita mercede remunerabitur, congruumque stipendium chori magistro persolvat, cuius erit musicem sacram et cantum gregorianum docere.

Sex memorati cantores clerici et *pueri scholae* eximuntur in posterum a muniis obeundis in chori servitio, quibus antea tenebantur; sed iis officiis commodius fungentur beneficiarii, mansionarii, sacerdotes cantores vel sacrario addicti, aut acolythi Missae conventuali inservientes.

IV. Archiepiscopo Vercellensi, utpote a Sanctissimo D. N. peculiariter delegato per ven. autographum diei XVIII mensis octobris, MDCCCVIII ad omnia quae musices et sacri cantus instaurationem in ecclesia metropolitana et in archidioecesi Vercellensi spectant, S. Congregatio Consistorialis curam committit normas has ad mentem Sanctitatis Suae

applicandi, et in rem deducendi. Quod ut facilius fiat, et nunc et in posterum, sex clerici cantores aequè ac ceteri seminarii alumni et *schola puerorum*, in omnibus quae ad regimen et administrationem pertinent, seclusè quovis alio officio, Archiepiscopo pro tempore Vercellensi subiiciantur.

Datum Romae, ex aedibus Sacrae Congregationis Consistorialis, die 31 Octobris 1909.—C. CARD. DE LAI, *Secretarius*.—Scipio Tecchi, *Adsessôr*.

Un documento pontificio importantísimo

La confesionalidad de las obras sociales católicas

En Italia, como en todas partes, el grave problema del carácter confesional de las obras económicas ha sido acaloradamente discutido.

La Unión económico social italiana ha llevado tan candente cuestión al mismo Soberano Pontífice, y una circular recientísima, que transcribimos á continuación, da á conocer la respuesta del Padre Santo.

Dice así el texto de la referida circular: